Администрация Хабарского района
 Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		13.07.
	2021

	№
	     259

с. Хабары

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
Хабарский район Алтайского края
за 2 квартал 2021 года

В соответствии с частью 2 статьи 62 Устава муниципального образования Хабарский район Алтайского края, статьей 27 Положения «О бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Хабарский район Алтайского края», утвержденного решением Хабарского районного Совета депутатов от 21.12.2018 №58, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Хабарский район Алтайского края за второй квартал 2021 года.
2. Направить настоящее постановление в Хабарский районный Совет депутатов Алтайского края и контрольно-счетный орган Хабарского района Алтайского края.
	  3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Хабарского района Алтайского края.
	  4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Хабарского района Алтайского края.

Глава района                                                                                    А.А. Кислов

                                                                                            УТВЕРЖДЁН
                                                                                            постановлением  Администрации
                                                                                            Хабарского района Алтайского края
                                                                                            от 13.07.2021  №259

ОТЧЁТ
об исполнении бюджета муниципального образования Хабарский район Алтайского края за 2 квартал 2021 года

	Таблица 1

	Исполнение районного бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета

	[bookmark: RANGE!A6:F27]Наименование показателя
	Уточненный план года тыс.руб.
	Исполнено за 2 квартал тыс.руб.

	1
	4
	5

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	358703,2
	191283,7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	86407,9
	40021,6

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11688,3
	2943,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	260607,0
	148318,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	260607,0
	148067,9

	Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	18063,0
	9399,0

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	12667,0
	7600,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	43322,6
	17566,2

	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
	1492,0
	0,0

	Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных  пунктах с числом жителей до 50 тыс.человек
	3516,8
	0,0

	Субсидии бюджетам городских округов ( муниципальных районов)организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	6901,2
	3235,2

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	31412,6
	14331,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	199221,4
	121102,7

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	183715,9
	112435,5

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1140,9
	570,5

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
	4,4
	0

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждений  за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных  общеобразовательных организаций
	14159,0
	8096,7

	Субвенции бюджетам на проведение  Всероссийской переписи населения 2020 года
	201,2
	0

	Доходы бюджетов бюджетной системы от возврата остатков субсидии, субвенции и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,0
	251,0

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	363050,6
	195446,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	29560,2
	12158,9

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	1329,8
	542,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	444,3
	181,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	17267,2
	7535,6

	Осуществление полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
	4,4
	0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	5768,1
	2604,0

	Резервные фонды
	291,3
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	4455,1
	1295,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	1140,9
	570,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1140,9
	570,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1749,8
	804,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	15104,0
	10613,7

	Сельское хозяйство и рыболовство
	293,0
	59,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5377,6
	2387,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	9433,4
	8166,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	15430,3
	    1706,7

	Жилищное хозяйство
	12,0
	9,9

	Коммунальное хозяйство
	13909,6
	1483,7

	Благоустройство
	1508,7
	213,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	256793,2
	151913,8

	Дошкольное образование
	52530,2
	30027,6

	Общее образование
	177019,8
	109554,0

	Дополнительное образование детей
	14243,5
	7468,8

	Молодежная политика и оздоровление детей
	2223,3
	675,2

	Другие вопросы в области образования
	10776,4
	4188,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	21379,4
	8665,6

	Культура
	19227,8
	7491,8

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	2151,6
	1173,8

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	30,0
	0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	14677,4
	5889,5

	Пенсионное обеспечение
	156,0
	75,0

	Охрана семьи и детства
	13667,0
	5013,5

	Социальное обеспечение населения
	800,0
	800,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	54,4
	1,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	224,8
	55,0

	Спорт высших достижение
	124,8
	0,0

	Массовый спорт
	100,0
	55,0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	200,0
	3,7

	Периодическая печать и издательства
	200,0
	3,7

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	3,5
	0,5

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	3,5
	0,5

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	6757,1
	3064,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	963,3
	674,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	5793,8
	2390,3

	Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	-4222,6
	-4163,2

	Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	4222,6
	4163,2

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов

	Изменение остатков средств
	4222,6
	4163,2

                       Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

Таблица 2

	Наименование поселений
	Уточненный план года тыс. руб.
	Исполнено за 2 квартал
тыс.руб.

	Зятьково- Реченский сельсовет
	42,9
	42,9

	Коротоякский сельсовет
	117,5
	117,5

	Мартовский сельсовет
	80,3
	80,3

	Мичуринский сельсовет
	74,7
	74,7

	Новоильинский сельсовет
	106,6
	106,6

	Плесо-Курьинский сельсовет
	39,0
	39,0

	Свердловский сельсовет
	57,9
	57,9

	Тополинский сельсовет
	22,6
	22,6

	Утянский сельсовет
	75,7
	75,7

	Хабарский сельсовет
	346,1
	56,8

	ИТОГО
	963,3
	674,0

Таблица 3

	                Прочие межбюджетные трансферты общего характера

	Наименование поселений
	Уточненный план года

тыс.руб.
	Исполнено за 2 квартал тыс.руб.

	Зятькова-Реченский сельсовет
	74,4
	0,0

	Коротоякский сельсовет
	424,8
	313,0

	Мартовский сельсовет
	1160,0
	796,9

	Мичуринский сельсовет
	584,1
	0,0

	Новоильинский сельсовет
	105,2
	0,0

	Плесо-Курьинский сельсовет
	748,7
	191,4

	Свердловский сельсовет
	781,0
	352,0

	Тополинский сельсовет
	720,8
	487,3

	Утянский сельсовет
	986,1
	41,0

	ИТОГО
	5585,1
	2181,6

                                                                                                                                        Таблица 4
Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Наименование поселений
	Уточненный план года, тыс. руб.
	Исполнено за 2 квартал, тыс. руб.

	Зятьково-Реченский сельсовет
	129,1
	64,0

	Коротоякский сельсовет
	126,8
	63,2

	Мартовский сельсовет
	125,0
	62,0

	Мичуринский  сельсовет
	126,4
	64,0

	Новоильинский сельсовет
	126,2
	64,0

	Плесо-Курьинский сельсовет
	126,2
	62,0

	Свердловский сельсовет
	127,4
	64,7

	Тополинский сельсовет
	130,0
	64,6

	Утянский сельсовет
	123,8
	62,0

	ИТОГО
	1140,9
	570,5

                                                                                                                                       Таблица 5
Субсидии на обеспечение стабильным водоснабжением

	Наименование поселений
	Уточненный план года, тыс. руб.
	Исполнено за 2 квартал, тыс. руб.

	Коротоякский сельсовет
	4414,7
	0,0

	ИТОГО
	4414,7
	0,0

                                                                                                                                        Таблица 6
Субвенции на обеспечение расчетов на уголь (отопление), потребляемые учреждениями бюджетной сферы

	Наименование поселений
	Уточненный план года, тыс. руб.
	Исполнено за 2 квартал, тыс. руб.

	Зятьково-Реченский сельсовет
	197,0
	141,0

	Коротоякский сельсовет
	135,3
	135,3

	Мартовский сельсовет
	406,0
	210,0

	Мичуринский  сельсовет
	30,0
	15,0

	Новоильинский сельсовет
	749,3
	60,0

	Плесо-Курьинский сельсовет
	71,8
	71,8

	Свердловский сельсовет
	96,6
	0

	Тополинский сельсовет
	27,0
	0

	Утянский сельсовет
	147,0
	96,0

	ИТОГО
	1860,0
	729,1

                                                                                                                                         Таблица 7
Субсидии на капитальный ремонт дорог местного значения

	Наименование поселений
	Уточненный план года, тыс. руб.
	Исполнено за 2 квартал, тыс. руб.

	Хабарский сельсовет
	1492,0
	0

	ИТОГО
	1492,0
	0

                                                                                                                                         Таблица 8
Субвенции на частичную компенсацию дополнительных расходов по оплате труда работников муниципальных учреждений

	Наименование поселений
	Уточненный план года, тыс. руб.
	Исполнено за 2квартал, тыс. руб.

	Коротоякский сельсовет
	91,5
	0

	Мартовский сельсовет
	111,4
	0

	Мичуринский  сельсовет
	31,8
	0

	Новоильинский сельсовет
	71,7
	0

	Плесо-Курьинский сельсовет
	22,4
	0

	Свердловский сельсовет
	45,0
	0

	Тополинский сельсовет
	15,8
	0

	Утянский сельсовет
	65,1
	0

	ИТОГО
	454,7
	0

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                                         Таблица 9
Субсидии на реализацию инициативных проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований

	Наименование поселений
	Уточненный план года, тыс. руб.
	Исполнено за 2квартал, тыс. руб.

	Новоильинский сельсовет
	142,5
	0

	Свердловский сельсовет
	608,6
	0

	ИТОГО
	751,1
	0

                                                                                                                                      Таблица 10
Сведения об объеме и структуре муниципального долга муниципального образования
 за 2 квартал 2021  года
	Наименование
	Сумма, тыс. руб.

	Остаток задолженности по бюджетному кредиту, полученному из краевого бюджета  на 01.01.2021 г.
	2126,0

	Погашено бюджетных  кредитов  в отчетном периоде

	Остаток задолженности по бюджетному кредиту, полученному из краевого бюджета  на 01.04.2021  г.
	2126,0